
 M�stský úYad Vrchlabí 
KanceláY starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

  Spisová znaka: 3644/2024 

 

Smlouva o dílo 
íslo 2024/15, 309/2024 

íslo zhotovitele 1224598 
 

l. 1. Smluvní strany   
 

1.1.             Objednatel:  M�sto Vrchlabí 
      zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starostou m�sta 

adresa:   Zámek .1, 543 01 Vrchlabí 
IO:   00 278 475  
DI:   CZ00728475 
bankovní spojení: Komerní banka 
íslo útu:  107-976260277/0100 
 

1.2.  Zhotovitel:  EneDom FINKIS, a.s. 
  sídlo:   Ro�ová 256/14, 746 01, Opava 

zastoupený ve v�cech smluvních:  Patrik VeeYa, 734 103 003, vecer@finkis.cz 
zastoupený ve v�cech technických: David Lhota, 605 546 082, david.lhotsky@finkis.cz 
telefon: 770 168 056,  e-mail: fve@finkis.cz 
IO:   09645551 
DI:   CZ09645551  
bankovní spojení: Reiffeisenbank a.s. 
íslo útu:  2981807002/5500 
 
 

 
uzavYeli ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák.. 89/2012 Sb., obanský zákoník, tuto smlouvu o dílo 

 

l. 2. PYedm�t díla a místo pln�ní 

2.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení a obstarání veakerých prací a zhotovení d�l nutných ke 
spln�ní díla >Desing & Build 3 projektová dokumentace, dodání, montá�, pYipojení a spuat�ní 
fotovoltaických systémo na stYechu Aquacentra Vrchlabí<. PYedm�tem díla je vyprojektování, instalace a 
zprovozn�ní fotovoltaické elektrárny na stYeaní plochu objektu Aquacentra ve Vrchlabí o výkonu 47,5 a� 49,9 kWp, 
dle zhotovitelem dodané projektové dokumentace. 

2.2. PYedm�tem díla je té� zhotovení pYípadné dalaí potYebné dokumentace, provedení veakerých zkouaek, atesto 
a revizí k prokazování pYedepsané kvality a parametro dokonené dodávky (certifikáty pou�itých výrobko 
a materiálo, pYísluané revize, protokoly o provedení zkouaek, apod.).  

PYedm�t díla je vymezen zhotovitelem zpracovanou dokumentací.  
2.3. Souástí pln�ní pYedm�tu díla jsou i dalaí innosti související s realizací díla, které zhotovitel zajistí pro 
úsp�aný prob�h díla a pYejímacího Yízení.  

Jedná se zejména o:  

a) zhotovení dalaí potYebné dokumentace, dílenských a konstrukních výkreso, pokud jsou k provedení díla 
zapotYebí, provedení veakerých zkouaek, atesto, revizí k prokázání pYedepsané kvality a parametro 
dokoneného díla a obstarání dalaích doklado nutných k pYevzetí díla (certifikáty pou�itých výrobko a materiálo, 
pYísluané revize, protokoly o provedení zkouaek, apod.). 

2.4. Souástí pYedm�tu díla je veakerá dodavatelská in�enýrská innost spojená s provedením díla, a to zejména: 

a) projednání doasných záboro ploch mezideponií a ploch potYebných pro provedení díla vetn� úhrady 
poplatko, bude-li k zhotovení díla tYeba, 

SimanovskaLucie
Čára

SimanovskaLucie
Čára

SimanovskaLucie
Čára

SimanovskaLucie
Čára



 M�stský úYad Vrchlabí 
KanceláY starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

b) fotodokumentace celého prob�hu realizace díla v digitální form� (JPG), 

c) kompletaní innost zhotovitele,  

d) pée o nepYedané objekty a konstrukce, jejich oaetYování, 

e) veakerá energie potYebná pro zhotovení díla, 

f) zYízení a likvidace dopravního znaení, bude-li k zhotovení díla tYeba, 

g) zajiat�ní pYístupu do Aquacentra Vrchlabí. 

2.5. Pro kvalitativní a technické podmínky pln�ní díla (pokud není stanoveno jinak), platí specifikace podle 
pYísluaných norem a pYedpiso, jimi� se definuje pYedepsaná kvalita a zposoby její kontroly. Pokud bude zhotovitel 
potYebovat pro realizaci díla dalaí podklady, zajistí je na vlastní náklad. Rozsah a podmínky pYedm�tu dodávky jsou 
také ureny podmínkami uvedenými ve výzv� na spln�ní veYejné zakázky malého rozsahu (dále jen >výzva<) a v 
zadávací dokumentaci pYevzaté v souvislosti se zadáním veYejné zakázky na pYedm�t díla dle této smlouvy. 

2.6. Veakeré práce budou provedeny dle objednatelem schválené projektové dokumentace, v pYípad� nutnosti 
zm�n v prob�hu provád�ní díla je zhotovitel povinen vzniklé situace Yeait v souinnosti s objednatelem. 

2.7. V pYípad� kolize ustanovení této smlouvy s obsahem výzvy nebo zadávací dokumentace platí ujednání 
obsa�ené v této smlouv�. 

2.8. Místem pln�ní je stYeaní plocha Aquacentrum Vrchlabí, ValteYická, 54301 Vrchlabí, vlastníkem je M�sto 
Vrchlabí, se sídlem Zámek 1, 543 01, Vrchlabí. Aquacentrum se nenachází v m�stské památkové zón�.  

2.9. Vlastnické právo k pYedm�tu díla nabývá objednatel.  

 

l. 3. Termíny pln�ní díla 

3.1. Objednatel písemn� vyzve zhotovitele k zahájení díla. 

Zhotovitel zahájí stavební práce ve lhot� 15 dno, od doruení písemné výzvy objednatele pYevzetím staveniat� 
a následnou realizací díla.  

Celková doba realizace díla je od zahájení prací: 5 týdno. 
Zhotovitel pYedlo�í projektovou dokumentaci ke schválení do 30 dno.  
Výzvu k zahájení díla na objektu je objednatel oprávn�n zaslat zhotoviteli nejdéle do 31. 5. 2024. Nejpozd�ji 
stanovená lhota pro doruení výzvy dle tohoto lánku objednatelem se sjednává jako podmínka odkládací, jejím 
marným uplynutím tato smlouva nenabude úinnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

3.2. V pYípad� nespln�ní podmínek uvedených v l. 6 ze strany objednatele je oprávn�n zhotovitel jednostrann� 
posunout termín dokonení díla o pYim�Yenou dobu. 

3.3. V pYípad� pYeruaení prací z objektivních pYíin nezavin�ných dodavatelem bude o dobu pYim�Yenou posunut 
termín dokonení díla.  

3.4. Spln�ním díla dle této smlouvy se rozumí úplné dokonení díla, vyklizení místa pln�ní a podepsání posledního 
zápisu o pYedání a pYevzetí díla objednatelem bez vad a nedod�lko bránících v u�ívání díla, pYedání doklado o 
pYedepsaných zkouakách a revizích a pYedání dalaích doklado nutných k pYevzetí díla. 

3.5. K pYevzetí dokoneného díla je povinen písemn� vyzvat zhotovitel objednatele minimáln� tYi pracovní dny 
pYedem. 

3.6. PYevzetím díla zaíná 30ti denní zkuaební provoz. 

l. 4. Cena díla 

4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, �e pYedm�t díla uvedený v l. 2 této smlouvy bude proveden za maximální 
cenu:  



 M�stský úYad Vrchlabí 
KanceláY starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

 

Cena celkem bez DPH     971 179,00 K 
 
DPH 21%      203 947,59 K 
 
Cena celkem vetn� DPH             1 175 126,59 K 
 

Celková cena díla vetn� DPH bude zjiat�na objednatelem v rámci pou�ití re�imu pYenesené daIové povinnosti dle 
l. 5 této smlouvy.  

4.2. Cena dodávky je maximální za Yádné a kompletní provedení díla a zahrnuje úhradu vaech prací zhotovovacích 
i pomocných, vyplývajících z pYedm�tu dodávky v rozsahu a za podmínek uvedených ve vaech pYedaných 
podkladech, které jsou nejen po�adovány a fyzicky uvedeny v soupisech prací, ale i prací vyplývajících 
z pYedaných podklado nutných pro zdárné dokonení a pYedání dodávky objednateli, i kdy� nejsou v podkladech 
konkrétn� uvedeny, vetn� ostatních vedlejaích náklado a veakerých mo�ných rizik.  

4.3. Zm�na ceny díla je mo�ná pouze v pYípad�, �e jsou spln�ny následující podmínky: 

1. Objednatel po�aduje práce, které nejsou pYedm�tem díla 
2. Objednatel po�aduje vypustit n�které práce pYedm�tu díla 
3. PYi realizaci pYedm�tu díla se zjistí skutenosti, které nebyly v dob� podpisu smlouvy známy, a Zhotovitel je 

nezavinil ani nemohl pYedvídat a mají vliv na cenu díla. 
 

Pro sjednání zm�ny ceny díla Zhotovitel pYedlo�í soupis pYípadných podklado (víceprací/mén�prací) Objednateli 
k odsouhlasení pYed provád�ním prací, které m�ní cenu díla. Stanovená cena t�chto prací bude v míst� a ase 
obvyklá. 

PYípadné práce po�adované objednatelem nad rámec sjednaného pYedm�tu díla budou po projednání podklado 
ocen�ny samostatn� za podmínek shodných se sout��ní nabídkou zhotovitele a pYedlo�eny objednateli díla k 
odsouhlasení. 

4.4. PYípadné sjednání zm�ny ceny díla bude provedeno v souladu s platnými pYedpisy, nabídkou a zadávací 
dokumentací. 

4.5. Podmínky sjednání pYípadné zm�ny díla, termínu, dodatené práce a podobné okolnosti, které vedou ke 
zm�n� ceny díla i posunutí termínu pln�ní díla nesmí být v rozporu s pYísluanými ustanoveními ZVZ/ZZVZ, 
kterými by mohlo dojít k podstatné zm�n� práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

l. 5. Platební podmínky a fakturace 

5.1. Zhotovitel je povinen pYedkládat objednateli soupis provedených prací v�dy za uplynulý kalendáYní m�síc 
formou protokolu obsahujícího popis jednotlivých provedených prací a jejich ocen�ní, a to nejpozd�ji do 10 dne 
m�síce následujícího. Objednatel je povinen do 5 pracovních dno od obdr�ení protokolu ho potvrdit nebo vrátit 
zhotoviteli k pYepracování s pYísluaným odovodn�ním. Marným uplynutím této lhoty se má za to, �e objednatel 
protokol potvrdil.  

5.2. Datum potvrzení pYísluaného protokolu objednatelem je pro DPH dnem uskuten�ní dílího zdanitelného 
pln�ní a zároveI dnem vzniku práva zhotovitele vystavit na toto dílí pln�ní daIový doklad.  

5.3. Objednatel prohlaauje, �e je plátcem DPH a na poskytnutí pln�ní dle této smlouvy pou�ije re�im pYenesené 
daIové povinnosti ve smyslu ust. § 92e zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. (dále jen zákon o DPH). 

5.4. Zhotovitel se zavazuje vystavit za podmínek uvedených v zákon� o DPH doklad s nále�itostmi dle § 92a odst. 
2 zákona o DPH, tedy s uvedením sazby DPH, bez vyíslení DPH a s textem: >DaI odvede zákazník.< 

5.5. Zhotovitel se zavazuje doruit objednateli daIový doklad v�dy nejpozd�ji do 10 dno po uskuten�ní 
pYísluaného dílího zdanitelného pln�ní (odstavec 5.1.). DaIový doklad musí mít nále�itosti po�adované 
obecn� závaznými pYedpisy, jinak je oprávn�n objednatel daIový doklad vrátit zhotoviteli. V takovém pYípad� lhota 



 M�stský úYad Vrchlabí 
KanceláY starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

splatnosti neb��í a dnem uskuten�ní dílího daIového pln�ní se stanovuje den doruení daIového dokladu 
splIujícího nále�itosti stanovené obecn� závaznými pYedpisy. Datum zdanitelného pln�ní je poslední den 
pYísluaného m�síce. Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou souástí faktury. Bez tohoto soupisu je 
faktura neúplná. 

5.6. Objednatel se zavazuje hradit cenu dílího pln�ní dle této smlouvy v�dy ve výai ástky uvedené na pYísluaném 
daIovém dokladu.  

5.7. Splatnost daIových doklado se sjednává na 30 dno od jejich doruení objednateli.  

5.8. Zádr�né ve výaí 5% bude uvoln�no po ukonení zkuaebního provozu.  

 

l. 6. Povinnosti objednatele 

6.1. PYedat místo realizace v celém rozsahu dle projektu do 14-ti dno od doruení výzvy.  
6.2. Pracoviat�, na kterém budou provád�ny montá�ní práce a které je ve vlastnictví objednatele, poskytne 
objednatel zhotoviteli na celou dobu rekonstrukce zdarma. 

6.3. Práce, které budou v dalaím postupu zakryty nebo se stanou nepYístupnými, je objednatel na základ� písemné 
výzvy zhotovitele povinen prov�Yit a dát souhlas k zakrytí.  

 

l. 7. Povinnosti zhotovitele 

7.1. Dílo musí být provedeno tak, aby slou�ilo svému úelu. 

7.2. Pro vzájemný styk objednatele se zhotovitelem na míst� pln�ní povede zhotovitel stavební/montá�ní deník, do 
n�ho� budou zapisovány vaechny skutenosti rozhodné pro pln�ní smlouvy. Budou zde potvrzovány zm�ny a 
úpravy projektové dokumentace, pYejímání prací a potvrzování kvality provád�ných prací v prob�hu realizace a 
dalaí rozhodné události pro posouzení pln�ní této smlouvy o dílo. Zhotovitel má zároveI povinnost umo�nit výkon 
technického dozoru a innosti koordinátora bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci, pokud jsou výae uvedené osoby 
pro realizaci potYební.  

7.3. ásti pYedm�tu díla, které budou v dalaím postupu zakryty nebo se stanou nepYístupnými, je oprávn�n 
zhotovitel zakrýt a� po jejich prov�Yení objednatelem a po jejich souhlasu se zakrytím. K t�mto úkonom je povinen 
zhotovitel vyzvat objednatele písemn�. Objednatel není povinen dát souhlas k zakrytí nedokoneného nebo 
nekvalitn� provedeného díla.  

7.4.  Zhotovitel si zajistí i veakerá povolení ke zvláatnímu u�ívání veYejného prostranství, bude-li je pro pln�ní 
zakázky potYebovat.  

7.5. PYed zahájením zhotovovacích prací je zhotovitel povinen pYedlo�it objednateli doklady o kvalit� výrobko, které 
hodlá pou�ít (dle zák. .22/1997 Sb. a naY. vlády 163/2002 Sb.) vetn� dodacích listo. 

7.6. Zhotovitel je povinen odstraIovat odpady a neistoty vzniklé jeho inností v souladu s obecn� platnými 
právními pYedpisy.  

7.7. Zhotovitel je povinen provád�t veakeré práce tak, aby v maximální mo�né míYe sní�il negativní dopady své 
innosti na okolí (omezení praanosti, hluku apod.). Dále je povinen provád�t prob��n� úklid ve vaech prostorách 
dotených svou inností a na prostranstvích kolem budov tak, aby nedoalo k poakození zdraví osob i majetku. PYi 
provád�ní prací musí být objekt v�dy zajiat�n proti vniknutí nepovolaných osob. ZároveI je uchaze povinen 
v záv�ru provád�ní prací uvést prostory a pozemky dotené stavbou do povodního stavu. 
Povinností uchazee bude také vas informovat u�ivatele objektu o termínu zahájení prací a dále i o vaech 
omezeních v u�ívání objektu v prob�hu provád�ní a respektovat provozní po�adavky u�ivatele. 
Zhotovitel má povinnost vyu�ívat spolené prostory pouze po dobu nezbytnou k pln�ní díla a zároveI se 
nepohybovat v místech, která mu nepYísluaí.  

7.8. Zhotovitel pYedlo�í pYed zahájením prací asový harmonogram prací s uvedením uzlových bodo dle odstavce 
3.1. (dílích termíno), jejich� nedodr�ení podléhá sankci dle l. 9.2.  

7.9. Pokud zhotovitel zjistí, �e je nucen zm�nit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
Yízení spln�ní kvalifikace, je to mo�né jen ve výjimených pYípadech a se souhlasem objednatele. Objednatel vaak 



 M�stský úYad Vrchlabí 
KanceláY starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

nesmí tento souhlas bez záva�ného dovodu odepYít. Nový poddodavatel musí splIovat kvalifikaci minimáln� 
v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím Yízení.  

7.10. Zhotovitel je povinen být pojiat�n proti akodám zposobeným jeho inností vetn� mo�ných akod zposobených 
jeho pracovníky, a to ve výai odpovídající mo�ným rizikom ve vztahu k charakteru díla a jejímu okolí, a to po celou 
dobu provád�ní díla. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen pYedlo�it doklad o pojiat�ní do p�ti pracovních dno 
od podání výzvy.  

7.11. Zhotovitel nese odpov�dnost za své pracovníky a za pYípadné poakození, zniení a nahodilou zkázu 
veakerých materiálo, mechanismo, zaYízení a pomocek zhotovitele a pYedm�tu smlouvy a� do okam�iku pYevzetí 
dodávky objednatelem. 

7.12. Zhotovitel musí dodr�ovat na pracoviatích bezpenostní, hygienické, protipo�ární a ekologické pYedpisy a 
dalaí dohodnutá ustanovení s majitelem nemovitostí. PYi nástupu svých pracovníko provést vstupní akolení BOZP a 
PO a akolení z vyhláaky BÚ .22/89 Sb. se zápisem do knihy BOZP.  

7.13. Zhotovitel je povinen odstraIovat veakeré zneiat�ní veYejných komunikací a prostranství, ke kterým doalo 
jeho zavin�ním. 

7.14. Objednatel mo�e po�ádat zhotovitele, aby na poátku zhotovení díla, nebo v prob�hu díla, navrhl zposob 
provád�ní prací a jednotlivé technologické postupy prací a tyto údaje mu sd�lil písemnou formou pro mo�nost 
kontrol. Pokud by m�l objednatel k t�mto údajom výhrady, sd�lí je zhotoviteli rovn�� písemn�.  

7.15. Zhotovitel nese odpov�dnost za pYísluanou kvalifikaci svých pracovníko nebo poddodavatelo, kteYí provádí 
odborné práce. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen prokázat kvalifikaci do p�ti pracovních dno od podání 
výzvy. 

7.16. PYejímací Yízení svolá zhotovitel formou písemného oznámení objednateli o pYipravenosti díla k pYedání 
minimáln� 3 pracovní dny pYed pYedáním díla. Objednatel nemá povinnost pYevzít nedokonené nebo nekvalitn� 
provedené dílo.  

7.17. Ke dni pYedání díla je zhotovitel povinen pYedlo�it objednateli tyto doklady (jejich vyhotovení je souástí ceny 
pYedm�tu díla): 

a/ zápisy a osv�dení o provedených zkouakách pou�itých materiálo a vaech zkouakách pYedepsaných 
projektem nebo pYísluanými pYedpisy a normami (revize, tlakové zkouaky, rozbor pitné vody atd.) a doklady o 
Yádném ulo�ení odpado ze stavby 

b/ 3 paré skuteného provedení stavby, pokud doalo ke zm�nám. 

c/ fotodokumentace v el. podob� (CD/DVD/USB/datový soubor) 

7.18. S pYedáním pYedm�tu dodávky objednateli pYedat i Yádn� vyklizené a uklizené prostory místa pln�ní.    

7.19. V pYípad�, �e souástí podané nabídky výb�rového Yízení bylo i dodr�ování v nabídce uvedených 
environmentálních a sociálních principo, má zhotovitel povinnost tyto principy dodr�et a dolo�it jejich realizaci pYi 
provád�ní díla. 

 

l. 8. Záruka na jakost díla 

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost dokoneného díla po dobu 60 m�síco, která pone b��et ode dne 
pYevzetí díla bez vad a nedod�lko objednatelem. 

8.2. Zhotovitel poskytuje na opravy provedené v rámci záruky v posledních 24 m�sících b�hu záruní lhoty novou 
záruku v délce 24 m�síco, která pone b��et ode dne pYevzetí dokonené opravy reklamované vady objednatelem.  

8.3. Zhotovitel zodpovídá za to, �e dokonený pYedm�t díla po dobu záruní doby bude mít vlastnosti dohodnuté 
v této smlouv�. 

8.4. V pYípad� �e objednatel zjistí nedostatky díla, je povinen je písemn� reklamovat bez zbyteného odkladu poté, 
co budou zjiat�ny. 

8.5. Zhotovitel je povinen bez zbyteného odkladu poté, co je mu doruena reklamace objednatele, ji bu� písemn� 
uznat, nebo písemn� sd�lit, z jakých dovodo ji neuznává. 



 M�stský úYad Vrchlabí 
KanceláY starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

8.6. Objednatel je oprávn�n, v pYípad� nedostatené souinnosti zhotovitele, odstranit vady díla na náklady 
zhotovitele. 

 
l. 9. Sankce 

9.1. V pYípad� prodlení zhotovitele s termínem dokonení pYedm�tu díla je zhotovitel povinen uhradit smluvní 
pokutu v této výai 0,2% za ka�dý i zapoatý den prodlení z celkové ceny díla. 

9.2. V pYípad� prodlení zhotovitele s dílím termínem provád�ní díla je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu 
ve výai 1000,- K za ka�dý zapoatý den prodlení. 

9.3. Za nespln�ní termínu odstran�ní vad a nedod�lko, které nebudou dovodem pro nepYevzetí dokoneného díla 
objednatelem, se sjednává smluvní pokuta ve výai 1.000,- K za ka�dý den prodlení a za ka�dou vadu. V pYípad� 
nespln�ní termínu odstran�ní vad a nedod�lko, které brání Yádnému u�ívání díla, pYípadn� hrozí nebezpeí akody 
velkého rozsahu (havárie), se sjednává pokuta ve výai 10.000,- K za ka�dý den prodlení a za ka�dou vadu. 

9.4. V pYípad� neinnosti nebo bezdovodného neohláaeného pYeruaení prací zhotovitele po dobu delaí ne� 3 
pracovní dny, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výai 2000,- K za ka�dý pYípad a zapoatý den. 

9.5. V pYípad�, �e zhotovitel pYes písemné upozorn�ní objednatele nesplní n�kterou z povinností ulo�ených mu dle 
l. 7 této SOD, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 2000,- K za jeden ka�dý pYípad 
takového poruaení povinnosti. 

9.6. Zhotovitel, který bude v prodlení s odstran�ním reklamované vady ve lhot� stanovené objednatelem, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 1.000,- K za ka�dý den prodlení. Lhota stanovená 
objednatelem musí být pYim�Yená reklamované vad�. 

9.7. Pokud zhotovitel pYes písemné upozorn�ní objednatele nedodr�uje kvalitu provád�ných prací nebo poruauje 
technologické postupy nebo nedodr�uje termíny realizace díla dle harmonogramu nebo provádí pln�ní díla 
v rozporu s touto smlouvou má objednatel právo odstoupit od této smlouvy pYi zachování nároko zhotovitele na 
vyútování Yádn� provedených prací a nároko objednatele na náhradu náklado, které mu vzniknou z dovodu 
zm�ny zhotovitele. Strany se dohodly, �e v tomto pYípad� pYedlo�í zhotovitel a objednatel vyútování do jednoho 
m�síce po odstoupení od smlouvy jako souást zápisu o odevzdání a pYevzetí rozestav�ného díla mezi 
objednatelem a zhotovitelem. 

9.8. V pYípad�, �e zhotovitel v prob�hu provád�ní díla poruaí n�který z environmentálních i sociálních principo, ke 
kterým se zavázal v pYedlo�ené nabídce, a které byly posuzovány jako hodnotící kritérium v rámci výb�rové Yízení, 
má zhotovitel povinnost zaplatit objednateli jednorázovou pokutu ve výai 20.000,- K. Za poruaení 
environmentálních a sociálních principo se také pova�uje nedolo�ení jejich spln�ní v prob�hu realizace díla. 

9.9. V pYípad� uplatn�né reklamace bude zhotovitel reagovat nejpozd�ji do 7 dno a reklamace bude vyYízena 
nejpozd�ji do 30 dno. 

 

l. 10 Spolená ustanovení 

10.1. Zhotovitel nese po celou dobu zhotovování díla a� do jeho protokolárního pYedání objednateli bez vad a 
nedod�lko nebezpeí akody na zhotovovaném díle. 

10.2. Ob� strany vynalo�í úsilí, aby eventuální spory, které mohou vzniknout pYi realizaci pYedm�tu díla, byly 
Yeaeny cestou dohody. V pYípad�, �e nedojde k dohod�, budou spory Yeaeny soudní cestou, a to pYísluaným 
soudem R.      

10.3. Strany jsou zbaveny odpov�dnosti za ástené nebo úplné nespln�ní smluvních závazko vyplývajících z této 
smlouvy v pYípad�, �e nespln�ní vzniklo jako dosledek vyaaí moci. Za okolnosti vyaaí moci se pova�ují okolnosti, 
které vznikly jako dosledek nepYedvídatelných a neodvratitelných skuteností. Ta smluvní strana, která nemo�e 
vlivem vyaaí moci dostát svým smluvním závazkom, je povinna neodkladn� písemn� uv�domit druhou stranu o této 
skutenosti a o charakteru okolností, za nich� vyaaí moc nastala. 

10.4. Objednatel si vyhrazuje právo po uzavYení smlouvy o dílo jednostranným písemným oznámením omezit 
pYedm�t dodávky.  Zhotovitel je v tomto pYípad� povinen plnit i jen ást pYedm�tu díla za nabídkovou cenu danou 
zhotovitelem pro po�adovanou ást díla.  



 M�stský úYad Vrchlabí 
KanceláY starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

 

 

l. 11 Záv�rená ustanovení 

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nich� obdr�í ka�dá ze smluvních stran jedno podepsané 
vyhotovení. 

11.2. Práva a povinnosti ze závazko vzniklých uzavYením této smlouvy nemo�e ani jedna strana pYevést na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu bez souhlasu druhé strany. 

11.3. Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e doalo k dohod� v celém rozsahu této smlouvy o dílo. 

11.4. Zm�ny a doplIky této smlouvy lze init pouze písemn�, íslovanými dodatky, podepsanými ob�ma smluvními 
stranami. 

11.5. Zn�ní smlouvy s potYebnou anonymizací bude objednatel publikovat v registru smluv a to bez zbyteného 
odkladu, nejpozd�ji vaak do 30 dno od uzavYení smlouvy. 

 

Ve Vrchlabí dne  

 

 

 

 

 

 
Za objednatele:   M�sto Vrchlabí   Za zhotovitele:   EneDom FINKIS, a.s. 

  Ing. Jan Sobotka        Jan Gaapierik 
                           starosta m�sta Vrchlabí        len správní rady 
 

 

Ing. Jan 

Sobotka

Digitáln� podepsal 

Ing. Jan Sobotka 

Datum: 2024.06.14 

09:58:59 +02'00'

Jan 

Gašpierik

Digitally signed 

by Jan Gašpierik 

Date: 2024.06.14 

10:19:37 +02'00'

SimanovskaLucie
Čára

SimanovskaLucie
Čára

SimanovskaLucie
Čára

SimanovskaLucie
Obdélník

SimanovskaLucie
Obdélník

SimanovskaLucie
Obdélník

SimanovskaLucie
Obdélník

SimanovskaLucie
Obdélník

SimanovskaLucie
Obdélník

SimanovskaLucie
Obdélník

SimanovskaLucie
Obdélník


